
                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                             Obec Salačova Lhota 

 

 
 

Obecně závazná vyhláška obce Salačova Lhota 
č. 04/2007 

 

o ochraně veřejného pořádku na území  
obce Salačova Lhota 

 
Zastupitelstvo obce Salačova Lhota vydává dne 19.2.2007 z důvodu zabezpečení 
veřejného pořádku a ochrany životního prostředí na území obce Salačova Lhota na 
základě ustanovení § 10 písm. a), b), c) a  § 84 odst. 2 písm. h), zák. č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Cílem vyhlášky je na základě zákona a v souladu s platnou právní úpravou 
vytvořit rámec pro zajištění veřejného pořádku v obci Salačova Lhota (dále jen 
obec) na těch místech a úsecích, které jsou do její působnosti svěřeny.  

2. Ustanovení této vyhlášky se vztahují na celé území obce Salačova Lhota.  
3. Veřejný pořádek v obci je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i 

návštěvníků obce a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího  
soukromí, ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí. 

 

 

Čl. II. 
Udržování čistoty veřejného prostranství 

1. Každá osoba je oprávněna obvyklým způsobem užívat veřejného prostranství 
podle povahy jeho určení tak, aby nezpůsobovala ohrožení bezpečnosti osob 
nebo majetku a neomezovala v užívání jiné osoby.  

2. V zájmu zdraví a bezpečnosti občanů a zlepšení vzhledu obce je zakázáno 
znečišťovat jakýmkoliv způsobem veřejné prostranství.  

3. Kdo znečistí veřejné prostranství nebo komunikaci je povinen neprodleně je 
očistit.  

 
 
 



                                                                                                                                                           

 
 

Čl. III. 
Péče o čistotu chodníků 

1. Vlastníci,správci a uživatelé nemovitostí,k nimž v zastavěné části obce přiléhá 
chodník zabezpečují jeho schůdnost čištěním a v době náledí posypem.  

2. Za chodník hraničící s nemovitostí se považuje i chodník oddělený od 
nemovitosti zeleným pásem.  

3. Vlastníci,správci a uživatelé domů mohou čištění chodníků svěřit jiné osobě nebo 
organizaci,tím se ovšem nezbavují odpovědnosti za úhradu škody způsobené 
zanedbáním této povinnosti.  

 
 
 
 

Čl. IV. 
Ochrana zeleně 

1. Vlastník, správce nebo uživatel pozemku se zelení je povinen věnovat 
pravidelnou péči její údržbě. Udržovací práce nesmí narušit účel , jemuž má 
zeleň sloužit.  

2. Ten, kdo způsobí škodu na veřejné zeleni,je povinen ji vlastním nákladem 
odstranit nebo nahradit.  

3. Udržování zdravého a příjemného životního prostředí vyžaduje, aby každý při 
udržování zeleně udržoval pořádek a čistotu a vyvaroval se všeho co by 
ohrožovalo nebo rušilo účel , k němuž zeleň slouží.  

4. Veřejná zeleň je chráněna, a proto je zakázáno:  
1. užívat cesty v zeleni určené pro pěší k jízdě dopravními prostředky  
2. vstupovat a vjíždět na travnaté plochy mimo vozidla a techniku údržby 

zeleně a jejich obsluhu  
3. odcizovat a trhat květiny,plody stromů, lámat a ořezávat větve stromů, 

keřů a jinak poškozovat zeleň  
4. provádět na zelených plochách údržbu motorových vozidel  

 
 
 
 
 
 

  

Čl. V. 
Pořádání sportovních podniků, tanečních zábav a diskoték 

1. Při konání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních 
zábav a diskoték jsou účastníci takových podniků povinni dodržovat pravidla pro 
vstup určená pořadatelem.  

2. Ten, kdo pořádá veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, taneční 
zábavy a diskotéky na veřejném prostranství, je povinen v dostatečném 
předstihu před jejím konáním požádat Obecní úřad v Salačově Lhotě o vydání 
povolení k zvláštnímu užívání veřejného prostranství.  



                                                                                                                                                           

3. Pokud je akce uvnitř stavby či budovy, je zakázána v bytových i nebytových 
prostorech, které k tomu účelu nejsou určeny rozhodnutím stavebního úřadu. Při 
veřejně přístupných akcích je povolena pouze v prostorách k tomu účelu 
kolaudovaných.  

4. Zastupitelstvo obce může udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit 
splněním určitých doplňujících podmínek směřujících k zajištění veřejného 
pořádku.  

5. Zastupitelstvo obce může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, 
narušuje-li činnost veřejný pořádek.  

6. Povinnost žádat o vyjímku se nevztahuje na akce pořádané obcí nebo 
organizacemi jí k pořádání těchto akcí zřízené.  

 
 
 
 
 
 
 

Článek VI. 
Používání a odpalování zábavné pyrotechniky třaskavin a ohňostrojů na 

veřejných prostranstvích 

1. Každý je povinen při používání a odpalování zábavné pyrotechniky, třaskavin a 
ohňostrojů (dále jen používání pyrotechniky) dbát zvýšené opatrnosti a chránit 
život a zdraví ostatních osob a jejich majetku. Současně nese odpovědnost za 
případné škody vzniklé používáním pyrotechniky.  

2. Na veřejném prostranství v zastavěné části obce je zakázáno používání 
pyrotechniky. Tento zákaz se nevztahuje na dny 31.prosince a 1.ledna.  

3. Používání pyrotechniky na veřejných prostranstvích na ostatním území obce je 
zakázáno do 50 metrů od obytných a hospodářských budov, ohrad se zvířaty a v 
bezprostředním okolí osob nebo zvířat. Používání pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích na ostatním území obce je povoleno tak, aby nedocházelo k 
rušení nočního klidu.  

 
 
 
 

 

Čl. VII. 
Sankce 

 
1.  Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí kontrolní orgány obce a pověření    
     pracovníci obecního úřadu v Salačově Lhotě 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                           

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena zastupitelstvem obce Salačova 

Lhota dne 19.2.2007 usnesením číslo 47/07 s účinností od 1.4.2007. 

 

. 

 

 

 

 

 

 
 
 
            Miroslav Štarman                                                                 Martin Malina 
           místostarosta obce                                                                starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


